[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	16 марта  2018 года

	п. Пчевжа

	№
	55

	О внесении изменений                                        в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение, утвержденную постановлением                  от  25 декабря 2017 года №  217

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевжинского сельского поселения от 28 сентября 2015 года № 142, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2017 года   № 217 (далее – Программа):

1.1. Строку 8 паспорта муниципальной программы  «Финансовое обеспечение муниципальной программы в т.ч. по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2021 годах, составляет:

3626,08 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 2500,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  1126,08 тыс. рублей;

из них:

2018 год – 2819,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 2500,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 319,02 тыс. рублей;

2019 год – 269,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 269,02 тыс. рублей;

2020 год – 269,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  269,02 тыс. рублей;

2021 год – 269,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  269,02 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4  муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:
Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2021 годах, составляет:  3626,08 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 2500,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  1126,08 тыс. рублей;

из них:

2018 год – 2819,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 2500,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 319,02 тыс. рублей;

2019 год – 269,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 269,02 тыс. рублей;

2020 год – 269,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  269,02 тыс. рублей;

2021 год – 269,02 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.рублей;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  269,02 тыс.рублей.

2. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2017 года   № 217 (далее – подпрограмма):

1.1. Строку 8 паспорта подпрограммы  «Финансовое обеспечение муниципальной программы в т.ч. по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы в 2018-2021 годах, составляет:

3284,04 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 2500,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 784,04 тыс. рублей;

из них:

2018 год – 2721,54 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области– 2500,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 221,54 тыс. рублей;

2019 год – 187,50 тыс. рублей, в том числе:

 бюджет Ленинградской области–0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 187,50 тыс. рублей;

2020 год –187,50 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области– 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 187,50 тыс. рублей;

2021 год –187,50 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области– 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 187,50 тыс.рублей.

1.2. Раздел 4  подпрограммы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы в 2018-2021 годах, составляет:

3284,04 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 2500,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 784,04 тыс. рублей;

из них:

2018 год – 2721,54 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области– 2500,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 221,54 тыс. рублей;

2019 год – 187,50 тыс. рублей, в том числе:

 бюджет Ленинградской области–0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 187,50 тыс. рублей;

2020 год –187,50 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области– 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 187,50 тыс. рублей;

2021 год –187,50 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области– 0,00 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 187,50 тыс. рублей.

3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие административного центра муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2017 года   № 217 (далее – подпрограмма):

1.1. Строку 8 паспорта подпрограммы  «Финансовое обеспечение муниципальной программы в т.ч. по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы в 2018-2021 годах, составляет:

342,04 тыс.  рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  342,04 тыс. рублей;

из них:

2018 год –97,48 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 97,48 тыс. рублей;

2019 год –81,52 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 81,52 тыс. рублей;

2020 год –81,52 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 81,52 тыс. рублей;

2021 год –81,52 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 81,52 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4  подпрограммы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы в 2018-2021 годах, составляет:

342,04 тыс.  рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  342,04 тыс. рублей;

из них:

2018 год –97,48 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 97,48 тыс. рублей;

2019 год –81,52 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 81,52 тыс. рублей;

2020 год –81,52 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 81,52 тыс. рублей;

2021 год –81,52 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс.руб.

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 81,52 тыс.

План реализации муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», с указанием сроков реализации и планируемых объемов финансирования представлен в приложении 4 к Программе.

1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», изложить  в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Поподько Х.Х.
Разослано: дело-2, Поподько Х.Х., КСП, Комитет финансов, Прокуратура, газета «Лесная республика», бухгалтерия

Приложение 4
к муниципальной программе

«Развитие частей территории муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение»
План реализации муниципальной программы

«Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Пчевжинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»
	2018
	2021
	2018
	2819,02
	0,00
	2500,00
	319,02
	0,00

	2019
	269,02
	0,00
	0,00
	269,02
	0,00

	2020
	269,02
	0,00
	0,00
	269,02
	0,00

	2021
	269,02
	0,00
	0,00
	269,02
	0,00

	Всего:
	3626,08
	0,00
	2500,00
	1126,08
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»
	2018
	2021
	2018
	2721,54
	0,00
	2500,00
	221,54
	0,00

	2019
	187,50
	0,00
	0,00
	187,50
	0,00

	2020
	187,50
	0,00
	0,00
	187,50
	0,00

	2021
	187,50
	0,00
	0,00
	187,50
	0,00

	Всего:
	3284,04
	0,00
	2500,00
	784,04
	0,00

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах

	2018
	2021
	2018
	50,00
	0,00
	46,51
	3,49
	0,00

	2019
	3,49
	0,00
	0,00
	3,49
	0,00

	2020
	3,49
	0,00
	0,00
	3,49
	0,00

	2021
	3,49
	0,00
	0,00
	3,49
	0,00

	Итого:
	60,47
	0,00
	46,51
	13,96
	0,00

	2
	Организация водоснабжения в населенных пунктах
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	170,00
	0,00
	158,14
	11,86
	0,00

	2019
	11,86
	0,00
	0,00
	11,86
	0,00

	2020
	11,86
	0,00
	0,00
	11,86
	0,00

	2021
	11,86
	0,00
	0,00
	11,86
	0,00

	Итого:
	205,58
	0,00
	158,14
	47,44
	0,00

	3
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	2154,09
	0,00
	1972,14
	181,95
	0,00

	2019
	147,91
	0,00
	0,00
	147,91
	0,00

	2020
	147,91
	0,00
	0,00
	147,91
	0,00

	2021
	147,91
	0,00
	0,00
	147,91
	0,00

	Итого:
	2597,82
	0,00
	1972,14
	625,64
	0,00

	4
	Благоустройство территории населенных пунктов
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	246,65
	0,00
	229,44
	17,21
	0,00

	2019
	17,21
	0,00
	0,00
	17,21
	0,00

	2020
	17,21
	0,00
	0,00
	17,21
	0,00

	2021
	17,21
	0,00
	0,00
	17,21
	0,00

	Итого:
	298,28
	0,00
	229,44

	68,84
	0,00

	1.5
	Организация уличного освещения в населенных пунктах"
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	100,80
	0,00
	93,77
	7,03
	0,00

	2019
	7,03
	0,00
	0,00
	7,03
	0,00

	2020
	7,03
	0,00
	0,00
	7,03
	0,00

	2021
	7,03
	0,00
	0,00
	7,03
	0,00

	121,89
	0,00
	93,77
	28,12
	0,00

	 2
	Подпрограмма «Развитие административного центра муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»
	2018
	2021
	2018
	97,48
	0,00
	0,00
	97,48
	0,00

	2019
	81,52
	0,00
	0,00
	81,52
	0,00

	2020
	81,52
	0,00
	0,00
	81,52
	0,00

	2021
	81,52
	0,00
	0,00
	81,52
	0,00

	Всего:
	342,04
	0,00
	0,00
	342,04
	0,00

	2.1
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в административном центре
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	42,09
	0,00
	0,00
	42,09
	0,00

	2019
	26,13
	0,00
	0,00
	26,13
	0,00

	2020
	26,13
	0,00
	0,00
	26,13
	0,00

	2021
	26,13
	0,00
	0,00
	26,13
	0,00

	Итого:
	120,48
	0,00
	0,00
	120,48
	0,00

	2.2
	Благоустройство территории административного центра муниципального образования
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	6,28
	0,00
	0,00
	6,28
	0,00

	2019
	6,28
	0,00
	0,00
	6,28
	0,00

	2020
	6,28
	0,00
	0,00
	6,28
	0,00

	2021
	6,28
	0,00
	0,00
	6,28
	0,00

	Итого:
	25,12
	0,00
	0,00
	25,12
	0,00

	2.3
	Организация водоснабжения в административном центре
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	7,67
	0,00
	0,00
	7,67
	0,00

	2019
	7,67
	0,00
	0,00
	7,67
	0,00

	2020
	7,67
	0,00
	0,00
	7,67
	0,00

	2021
	7,67
	0,00
	0,00
	7,67
	0,00

	30,68
	0,00
	0,00
	30,68
	0,00

	2.4
	Организация уличного освещения в административном центре
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	41,44
	0,00
	0,00
	41,44
	0,00

	2019
	41,44
	0,00
	0,00
	41,44
	0,00

	2020
	41,44
	0,00
	0,00
	41,44
	0,00

	2021
	41,44
	0,00
	0,00
	41,44
	0,00

	Итого:
	165,76
	0,00
	0,00
	165,76
	0,00